
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 03/03/2011
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 10 febbraio 2011, n. 4
 
Riassetto organizzativo interno - Area Politiche per lo sviluppo economico, Lavoro e Innovazione
 
 
 
 L’anno 2011 addì 10 del mese di Febbraio in Bari, nella sede degli uffici della Direzione dell’Area
Organizzazione e riforma dell’amministrazione
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
 visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
 
 vista la propria determinazione n. 250 del 28/12/2010;
 
 viste le determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo economico n. 11 del 8/9/2009 e n.
12 del 9/9/2009 istitutive degli Uffici dell’Area di competenza;
 
 vista la propria determinazione n. 1 del 28/1/2011;
 
 vista la nota del Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, Lavoro e Innovazione prot. n.
AOO_022-82 del 04/02/2011;
 
 sentita la relazione dell’Alta Professionalità “Organizzazione” che riferisce:
 “Il Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, Lavoro e Innovazione con nota prot.n.
AOO_022-82 del 04/02/2011, in considerazione della cassazione dell’Ufficio Infrastrutture turistiche e
fieristiche determinata con atto dirigenziale del Direttore dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione n. 250 del 28/12/2010, ha comunicato le proprie decisioni organizzative che
attengono l’attribuzione delle funzioni del cessato ufficio ad altra struttura dirigenziale come nel dettaglio
di seguito si riporta:
 l’Ufficio Infrastrutture e Servizi Info -telematici - ICT del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali
per lo Sviluppo assume la nuova denominazione di Ufficio Infrastrutture InfoTelematiche, Turistiche e
Fieristiche - Servizi ICT del medesimo Servizio.
 

1



 Al predetto ufficio sono ascritte le seguenti funzioni:
• programmazione e realizzazione di infrastrutture di Larga Banda e Reti Informatiche;
• programmazione e realizzazione dello sviluppo dei servizi Info -telematici, ICT e dei contenuti digitali;
• completamento della misura 6.3 del POR Puglia 2000-2006;
• gestione e coordinamento fondi FAS in materia di Società dell’Informazione -APQ Società
dell’Informazione e della Conoscenza;
• interventi per il potenziamento di infrastrutture digitali (PO FESR 2007-2013 -Linea 1.3; PAR FAS
2007-2013 Linea d’azione 1.3);
• completamento della misura 6.5 del POR Puglia 2000/2006;
• funzioni amministrative previste dalla Legge regionale n. 7/2006 “Iniziative di promozione e solidarietà
per contrastare la criminalità comune organizzata: strumenti antiusura e antiracket” e del relativo
Regolamento n. 25/07;
• gestisce fondi FAS in materia di sicurezza (APQ Sicurezza);
• cura i rapporti con le strutture del Ministero della Funzione Pubblica e Innovazione nell’ambito della
Società dell’Informazione (DIT, DIGITPA, ecc.);
• cura i rapporti con il CISIS;
• qualificazione dell’offerta infrastrutturale turistico - ricettiva, nonché di quella fieristica (PO 2007-2013);
• completamento della misura 4.16 del POR Puglia 2000/2006;
• attuazione specifici interventi ricompresi nell’APQ Sviluppo Locale.
 
 Al fine di assicurare la continuità dell’azione amministrativa è confermato al dott. Riccardo Sanna, già
dirigente dell’Ufficio Infrastrutture e Servizi Info -telematici - ICT del Servizio Energia, l’incarico di
direzione dell’ufficio come sopra rimodulato.”
 
 Occorre, dunque, procedere all’assunzione formale delle decisioni organizzative del Direttore dell’Area
Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione, come previsto con propria determinazione n.
1/2011.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
1. modificare parzialmente l’assetto organizzativo previsto nell’atto del Direttore dell’Area Politiche per lo
sviluppo economico, Lavoro e Innovazione, n. 11 del 8/9/2009 per la sola parte relativa all’Ufficio
Infrastrutture e Servizi Info -telematici - ICT del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo
Sviluppo che assume la nuova denominazione di Ufficio Infrastrutture InfoTelematiche, Turistiche e
Fieristiche - Servizi ICT del medesimo Servizio;
 
2. attribuire all’ufficio come sopra denominato le seguenti funzioni:
• programmazione e realizzazione di infrastrutture di Larga Banda e Reti Informatiche;
• programmazione e realizzazione dello sviluppo dei servizi Info -telematici, ICT e dei contenuti digitali;
• completamento della misura 6.3 del POR Puglia 2000-2006;

2



• gestione e coordinamento fondi FAS in materia di Società dell’Informazione -APQ Società
dell’Informazione e della Conoscenza;
• interventi per il potenziamento di infrastrutture digitali (PO FESR 2007-2013 -Linea 1.3; PAR FAS
2007-2013 Linea d’azione 1.3);
• completamento della misura 6.5 del POR Puglia 2000/2006;
• funzioni amministrative previste dalla Legge regionale n. 7/2006 “Iniziative di promozione e solidarietà
per contrastare la criminalità comune organizzata: strumenti antiusura e antiracket” e del relativo
Regolamento n. 25/07;
• gestisce fondi FAS in materia di sicurezza (APQ Sicurezza);
• cura i rapporti con le strutture del Ministero della Funzione Pubblica e Innovazione nell’ambito della
Società dell’Informazione (DIT, DIGITPA, ecc.);
• cura i rapporti con il CISIS;
• qualificazione dell’offerta infrastrutturale turistico - ricettiva, nonché di quella fieristica (PO 2007-2013);
• completamento della misura 4.16 del POR Puglia 2000/2006;
• attuazione specifici interventi ricompresi nell’APQ Sviluppo Locale.
3. confermare al dott. Riccardo Sanna, dirigente dell’ Ufficio Infrastrutture e Servizi Info telematici - ICT
del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo Sviluppo, l’incarico di direzione del medesimo
ufficio come sopra ridefinito.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
 
• sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, Lavoro e Innovazione;
 
• sarà trasmesso in copia, per il seguito di competenza, al dirigente del Servizio Personale e
organizzazione;
 
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alle
Risorse umane, semplificazione e sport;
 
 adottato in unico originale è composto di n° 3 facciate
 
dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

3


